Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL
LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 203/2018-CP

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEXTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 203/2018-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS NESTE MUNICÍPIO – BAHIA.
Vigência: Mantida vigência. Fornecedor: CONSTRUTORA RDL EIRELI – ME. CNPJ sob nº 18.495.626/0001-81. Data:
08/03/2022. Valor: acréscimo de 49,6% do quantitativo, perfazendo o valor de setecentos e vinte e oito mil seiscentos e
oitenta e seis reais noventa e seis centavos. Fundamentação: artigo 58, inciso I, combinado com o artigo 65, § 1, da Lei
Federal de Licitações e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
2ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação,
conforme Edital foram declaradas HABILITADAS, para o processo de Inexigibilidade de Licitação -
Credenciamento nº 001/2022, a pessoas jurídicas a seguir relacionadas. Em, 14/03/2022. Nila Catarine
Santos Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento:

2ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301
SSP/SE e CPF Nº 077.348.245-87

ORTOPEDISTA MÉDICO

José Antônio Sento Sé de Souza (UNIAO
SERVICOS MEDICOS S/S. CNPJ: 23.823.567/0001-63)

CRM 15216/BA, RG Nº
51835395-90 SSP/BA e CPF Nº

580.308.085-34

GINECOLOGISTA
E OBSTETRA

MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 4

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

    ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

      CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

2º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA
– BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 /
2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
Valor Global: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
Em 15 de março de 2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301
SSP/SE e CPF Nº 077.348.245-87

ORTOPEDISTA MÉDICO

José Antônio Sento Sé de Souza (UNIAO SERVICOS
MEDICOS S/S. CNPJ: 23.823.567/0001-63)

CRM 15216/BA, RG Nº 51835395-90
SSP/BA e CPF Nº 580.308.085-34

GINECOLOGISTA
E OBSTETRA

MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

                              ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71

2º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA).

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.36/ 33.90.39- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

DATA: 15/03/2022.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Humberto Piedade Ralin (HUMBERTO PIEDADE
RALIN-ME. CNPJ: 41.356.597/0001-99)

CRM 1056/SE, RG Nº 270301
SSP/SE e CPF Nº 077.348.245-87

ORTOPEDISTA MÉDICO

José Antônio Sento Sé de Souza (UNIAO SERVICOS
MEDICOS S/S. CNPJ: 23.823.567/0001-63)

CRM 15216/BA, RG Nº 51835395-90
SSP/BA e CPF Nº 580.308.085-34

GINECOLOGISTA
E OBSTETRA

MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
3ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação,
conforme Edital foI declarada HABILITADA, para o processo de Inexigibilidade de Licitação -
Credenciamento nº 001/2022, a pessoa jurídica a seguir relacionada. Em, 22/03/2022. Nila Catarine Santos
Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento:

3ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Herbert Rafael Conceição Amorim Ferreira (RSM
CLINUTIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
43.663.929/0001-03)

CRM 38686/BA, RG Nº
12.758.972-40 SSP/BA e CPF

Nº 042.357.735-26
PSF MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 7

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

    ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

      CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

3º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA
– BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 /
2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
Valor Global: R$ 158.580,24 (Cento e Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos).
Em 24 de março de 2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Herbert Rafael Conceição Amorim Ferreira (RSM
CLINUTIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
43.663.929/0001-03)

CRM 38686/BA, RG Nº
12.758.972-40 SSP/BA e CPF

Nº 042.357.735-26
PSF MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 8

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

                              ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71

3º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA).

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 158.580,24 (Cento e Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.36/ 33.90.39- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

DATA: 25/03/2022.

PESSOA JURÍDICA RG e CPF LOCAL FUNÇÃO

Herbert Rafael Conceição Amorim Ferreira (RSM
CLINUTIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ:
43.663.929/0001-03)

CRM 38686/BA, RG Nº
12.758.972-40 SSP/BA e CPF

Nº 042.357.735-26
PSF MÉDICO

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 9

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71

                                                  LICENCIAMENTO AMBIENTAL

PORTARIA SEMMADS: 06/2022.                                                                            VALIDADE DA LICENÇA: 29/03/2022 à 29/03/2025.

      RAZÃO SOCIAL/ PESSOA FÍSICA: ESPLANADA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA.

      CNPJ: 11.773.262/0001-05.

      ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO: AVENIDA MÁRIO ANDREAZZA,435, BAIRRO: CENTRO, CEP: 48370-000, ESPLANADA-BA.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis nº 640, de 20/08/2008, Lei nº
780/2013 e suas alterações Instituindo o Código Municipal do Meio Ambiente e com base nos artigos 7º e 8º da Resolução CEPRAM nº 4.327, de 31 de outubro
de 2013 e Resolução CEPRAM nº 4.579 de 06 de Março de 2018, que resultou no Processo de Nº 006/2022-SEMMADS- LS-006, RESOLVE: Art. 1º - Conceder
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA válida pelo prazo de 03 (três) anos, ao empreendimento denominado: ESPLANADA COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA, inscrito no CNPJ: 11.773.262/0001-05, tendo como atividade: Comércio Varejista de combustíveis para veículos automotores, tendo área
total do imóvel de 2.516 m², e sua localização na Avenida Mário Andreazza, 435, Bairro- Centro, Esplanada-BA, nas coordenadas geográficas de referência Datum
SIRGAS 2000, Latitude: 11º47’538”S e Longitude: 37º56’39”W, mediante o cumprimento rigoroso da Legislação Ambiental vigente e das seguintes
condicionantes: I – Manter placas de sinalização e advertências conforme Norma Regulamentadora 20(NR20) e NBR 13434 ; II –Fornecer aos funcionários EPI adequado e compatível
com o exercício de suas funções e fiscalizar o seu devido uso, conforme norma regulamentadora NR-6 do Ministério do Trabalho e Emprego; III – Qualquer acidente ou ação que degrade ou
polua, direto ou indiretamente, o meio ambiente,  comunicar de imediato a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, e seguir o fluxo conforme o PEA
apresentado; lV – Manter em local visível e de fácil acesso Kit de Mitigação( Bombona identificada com tampa mínima de 100 Lts, contendo areia ou pó de serra, pá e sacos coletores); V –
Destinar  os resíduos  gerados no empreendimento, acondicionando-os em recipiente de acordo com o Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos; VI – Promover o treinamento dos
colaboradores, visando orientar a  adoção de medidas de prevenção de acidentes e ações cabíveis imediatas para controle de situações de emergência e risco; VII – Apresentar
documentação comprobatória da origem da água utilizada no empreendimento; VIII –Os esgotos sanitários devem ser direcionados para Fossa Séptica e ou rede Pública coletora quando
houver;  IX - Manter atualizados os testes de estanqueidade nos tanques subterrâneos, em conformidade com a NBR 13.784; X- Desenvolver em conjunto com a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável programas de Educação ; XI- Executar todas as ações propostas para a proteção ambiental, além do monitoramento e manutenção contemplados
no Roteiro de Caracterização do Empreendimento-RCE; XII- Manter o sistema de canaletas da Ilha de Abastecimento, sempre limpos e desobstruídos; XIII- As águas decorrentes das
canaletas deverão ser direcionados para o Sistema de Separação Água/Óleo (SAO); XIV- Deverá ser realizado manutenção periódica nas caixas separadoras de água e óleo, com
apresentação de relatório com registro fotográfico a cada 03 meses; XV- Apresentar relatório anualmente à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável com
registro fotográfico das ações implementadas e os resultados obtidos dessas condicionantes; XVI-Viabilizar o cumprimento de todas as condicionantes estabelecidas nesta Licença
Simplificada. XVII - A solicitação de Renovação da Licença Simplificada, só será aceita até 90 (noventa) dias antes que a validade expire, conforme Lei Municipal. Após esta data deverá ser
solicitada nova LS (Licença Simplificada), com modificações na taxa a ser cobrada. XVIII - Implantar na área do empreendimento CTR – CENTRAL DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO
DE RESÍDUOS, com identificação dos resíduos por tipologia em conformidade com a legislação vigente; XIX- Realizar anualmente treinamento com simulação prática para situações de
emergência (combate a incêndio e/ou vazamento de combustível), conforme indicado no PEA e apresentar relatório com registro fotográfico. Art. 2º- Estabelecer que esta Licença, bem
como as cópias dos documentos relativos ao cumprimento das condicionantes acima citadas, seja mantida à fiscalização desta Secretaria e aos demais órgãos do
Sistema Estadual e Federal de Meio Ambiente. Art. 3º - Esta Licença diz respeito aos aspectos ambientais e não exime o empreendedor do atendimento das demais
licenças e autorizações federais, estaduais e municipais exigidas por lei. Art. 4º - Esta Licença entrará em vigor na data de sua publicação.

Esplanada - BA, 29 de março de 2022.
___________________________________

HEBER AMARO DOS SANTOS
Secretário Municipal do Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável - SEMMADS.
Decreto: 012/2021

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 10

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ – 13.885.231/0001-71

Edição 293 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: XL8VSUNR-UT9GY0OP-0421UYVD-APZQ0UYL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022

	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

		2022-03-29T16:33:08-0300